ДОГОВОР № _______
г. Ростов-на-Дону

                    « ___ » ____________ 20___г.

Индивидуальный предприниматель Леонова Т.В. ОГРНИП 306616831200041, ИНН 616833543301 именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Леоновой Татьяны Викторовны, с одной стороны, и  _________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________________________________________________,  действующей на основании  __________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1 Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить плодово-овощную продукцию (фрукты, овощи, разносолы) (далее – продукция) в порядке и на условиях настоящего договора.

2. Количество и качество продукции
2.1 Поставщик поставляет продукцию отдельными партиями. Наименование, количество  и ассортимент отдельной партии продукции определяются на основании счета, накладной (ТОРГ12), являющимися неотъемлемой частью настоящего договора.

2.2 Качество продукции, подлежащей поставке, должно соответствовать требованиям санитарно-эпидемиологических норм.
3. Цена и порядок расчета
3.1 Цена на каждую партию продукции устанавливается Поставщиком в накладной (ТОРГ 12). При отсутствии соглашения об ином, цена на товар включает в себя, помимо стоимости товара, также и стоимость доставки, стоимость упаковки, маркировки, оформления необходимой документации, таможенной очистки, сертификации, гарантийного обслуживания и иные налоги и сборы.
3.2 Покупатель  обязуется оплачивать продукцию путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 3 (трех) банковских дней с момента выставления счета.

3.3 Дата оплаты – дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, либо дата  внесения денежных средств в кассу Поставщика.

4. Порядок и сроки поставки
4.1 Поставка осуществляется  в течение одного дня после зачисления денежных средств на расчетный счет  Поставщика и согласования заявки на поставку продукции. Заявка составляется Покупателем исходя из ассортимента, имеющегося в распоряжении Поставщика на момент составления заявки.

4.2 Моментом/датой поставки продукции считается дата фактической передачи продукции уполномоченному представителю Покупателя.

4.3 Передача продукции оформляется накладной (ТОРГ12), подписываемой сторонами, которая является неотъемлемой частью Договора. Право собственности на продукцию, риск ее случайной гибели и повреждения переходят на Покупателя с момента передачи продукции.
4.4 При доставке товара Поставщиком на склад Покупателя последний проверяет соответствие товара по количеству тарных мест и весу нетто. При этом подписание Покупателем товарной накладной (ТОРГ12) свидетельствует о принятии указанного количества тарных мест,  веса нетто и  означает приемку товара по количеству, качеству, ассортименту и комплектности.
4.5 Доставка продукции осуществляется силами Поставщика.

5. Порядок приемки продукции
5.1 Приемка продукции производится в порядке, определенном «Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству», утвержденной Постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 15.06.65г. № П-6, и «Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству», утвержденной Постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 25.04.66г. № П-7.

5.2 Основанием для предъявления претензии по несоответствию поставленной продукции условиям договора, является акт, составленный и подписанный Покупателем.

5.3 В случае признания претензии обоснованной стороны согласую порядок и условия возмещения Покупателю убытков, причиненных в результате поставки продукции с нарушением условий договора.

6. Ответственность сторон
6.1 За неисполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2 В случае надлежащего исполнения настоящего договора ни одна из Сторон не будет передавать свои права и обязанности третьим лицам без предварительного письменного уведомления другой Стороны.
7. Форс-мажор
7.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это  неисполнение явилось следствием непреодолимой силы, в том числе: наводнения, землетрясения или войны, либо изменений в действующем законодательстве, ограничивающих действие сторон, а также в следствие запрета государственных органов или забастовок (за исключением забастовок на предприятии Поставщика и Покупателя). При этом срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которых действовали такие обязательства.

7.2 Обе стороны обязуются в течение 2-х дней сообщить друг другу в письменной форме о начале и окончании действий обстоятельств непреодолимой силы.

7.3 Если данные обстоятельства будут продолжаться более трех месяцев, то обе стороны вправе расторгнуть настоящий договор. В этом случае ни одна из сторон не вправе требовать от другой стороны возмещения убытков.
8. Арбитраж
8.1 В случае возникновения между Покупателем и Поставщиком любых споров или разногласий, связанных с настоящим Договором или выполнением либо невыполнением любой Стороной обязательств по Договору, Стороны приложат все усилия для их разрешения путем переговоров. Претензионный порядок разрешения споров обязателен. Срок рассмотрения претензии 10 (десяти) календарных дней с момента ее получения.
8.2 Если спор не решен в претенциозном порядке, то заинтересованная сторона передает спор на рассмотрение в Арбитражный суд Ростовской области.

9. Прочие условия
9.1 Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует в течение одного года с момента его подписания. В случае, если ни одна из Сторон не уведомит другую сторону за 30 (Тридцать) дней до истечения срока действия настоящего договора о намерении расторгнуть настоящий договор, настоящий договор считается продленным (пролонгированным) еще на один год, при чем количество пролонгаций не ограничено. Окончание срока действия договора не освобождает стороны от исполнения обязательств по расчетам и не исключает ответственность, предусмотренную настоящим договором.

9.2 Факсимильные копии настоящего договора, всех документов, связанных  с исполнением настоящего договора, имеют равную юридическую силу с оригиналами. Предоставление подлинников обязательно.

10. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	Поставщик
ИП Леонова Т.В.
	Покупатель

	Юр.адрес: 344103 г. Ростов-на-Дону,

Ул. Содружества 88, кв. 57

ИНН 616833543301

ОГРНИП 306616831200041

р/с 40802810142050118564

ф-л  № 2351 ВТБ 24 (ПАО) г. Краснодар

к/с 30101810900000000585

БИК 040349585

ОКПО 96100769

ОКВЭД 51.

___________________________/  Леонова Т.В./
________________________/ __________________/

М.П.

М.П.